
5382 3 mayo 1966 B. (X de! E.—Nám. KKS

Esta Dirección General, de conformidad con el artículo 226 
y concordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Ad­
ministración Local, ha resuelto suprimir la plaza de Director de 
la Banda de Música del Ayuntamiento de Basauri (Vizcaya), 
con la observación de que la efectividad de la excedencia forzosa 
del titular de la citada plaza ha de contarse a partir de la fecha 
de la presente Resolución.

Madrid, 2 de abril de 1966.—El Director general, José Luis 
Morís.

RESOLUCION de la Dirección General de Admi- 
nistración Local por la que se acuerda la Agrupa­
ción de los Ayuntamientos de Cabrero y Casas del 
Castañar (C áceres), a efectos de sostener un Secre­
tario común.

De conformidad con los artículos 343 de la vigente Ley de 
Régimen Local, 187 y 188 del Reglamento de 30 de mayo de 1952 
y disposiciones concordantes,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. Agrupar los Municipios de Cabrero y Casas del Castañar 

(Cáceres) a efectos de sostener un Secretario común.
2. Fijar la capitalidad de la Agrupación en el Municipio de 

Casas del Castañar.
3. Clasificar la plaza de Secretario de la Agrupación, con 

efectos de 1 de mayo de 1966, en categoría tercera, clase novena, 
con el grado retributivo 16.

Madrid, 2 de abril de 1966.—El Director general, José Luis 
Morís.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Trans­
portes Terrestres por la que se hace público haber 
sido adjudicados definitivamente los servicios pú­
blicos regulares de transporte mecánico de viajeros 
por carretera entre las localidades que se citan.

El excelentísimo señor Ministro de este Departamento, con 
fecha 22 de febrero de 1966, ha resuelto adjudicar definitiva­
mente los servicios públicos regulares de transporte mecánico 
de viajeros, equipajes y encargos por carretera que se men­
cionan:

Servicio entre Illora y Montefrío (expediente número 7.864), 
a don José Duran Arco, en cuyas condiciones de adjudicación 
figuran entre otras las siguientes:

Itinerario.—El itinerario entre Illora y Montefrío, de 19 Ki­
lómetros de longitud, se realizará sin paradas fijas interme­
dias, con parada obligatoria para tomar y dejar viajeros y en­
cargos en todos los puntos mencionados anteriormente, y con 
las siguientes prohibiciones:

Ninguna, excepto en las intensificaciones parciales de ser­
vicio, las cuales serán puntualizadas en ocasión de su otor­
gamiento.

Expediciones.—Se realizarán las siguientes expediciones:
Todos los días, excepto domingos y festivos, dos expediciones 

de ida y vuelta.
El horario de estas expediciones se fijará de acuerdo con 

las conveniencias del interés público, previa aprobación de la 
Jefatura Regional de Transportes Terrestres.

Vehículos.—Quedarán afectos a la concesión los siguientes 
vehículos:

Dos autobuses con capacidad para 25 plazas cada uno y 
clasificación única.

Las demás características de estos vehículos deberán ser co­
municadas a la Jefatura Regional de Transportes antes de la fe­
cha de inauguración del servicio.

Tarifas.—Regirán las siguientes tarifas-base:
Clase única: 0,659 pesetas por viajero/kilogramo (incluido 

impuestos).
Exceso de equipajes, encargos y paquetería: 0,099 pesetas 

por cada 10 kilogramos-kilómetro o fracción.
Sobre las tarifas de viajeros se percibirá del usuario el im­

porte del Seguro Obligatorio de Viajeros, aplicándose sobre la 
tarifa-base.

Clasificación.—Este servicio se clasifica, con respecto al fe­
rrocarril, como independiente.—2.220-A.

Servicio entre Callús y San Mateo de Bages (expediente nú­
mero 7.884), a «Transportes Galtanegra, S. A.», como hijuela 
del que es concesionario entre Manresa y Solsona (V-1.116:

B-48), en cuyas condiciones de adjudicación figuran entre otras 
las siguientes:

Itinerario.—El itinerario entre Callús y San Mateo de Bages, 
de 7,5 kilómetros de longitud, se realizará en expedición di­
recta sin paradas fijas intermedias, con parada obligatoria para 
tomar y dejar viajeros y encargos en todos los puntos men­
cionados anteriormente.

Expediciones.—Se realizarán las siguientes expediciones:
Todas las semanas una expedición de ida y vuelta los lunes 

y sábados entre San Mateo de Bages y Manresa, por Callús.
El horario de estas expediciones se fijará de acuerdo con 

las conveniencias del interés público, previa aprobación de la 
Jefatura Regional de Transportes.

Vehículos.—Quedarán afectos a la concesión los siguientes 
vehículos:

Los mismos del servicio-base (V-1.116 :B-48).
Tarifas.—Regirán las siguientes tarifas-base:
Las mismas del servicio-base (V-1.116:B-48).
Sobre las tarifas de viajeros se percibirá del usuario el Im­

porte del Seguro Obligatorio de Viajeros, aplicándose sobre la 
tarifa-base.

Clasificación—Este servicio se clasifica, con respecto al fe­
rrocarril, como afluente grupo b), en conjunto con el servicio- 
base.—2.221-A.

Servicio entre Evas y Carballo (expediente número 7.942), a 
don Jesús Queijeiro García, en cuyas condiciones de adjudi­
cación figuran entre otras las siguientes:

Itinerario.—El itinerario entre Evas y Carballo, de 7,555 kiló­
metros de longitud, pasará por Canelas, Sinande, Siró, Carva- 
cha, Cerralbo, Priscal, Sofón, Dónogo, Pilvo, Forno y Pinos con 
parada obligatoria para tomar y dejar viajeros y encargos en 
todos los puntos mencionados anteriormente, y con las siguien­
tes prohibiciones:

Ninguna, excepto en las intensificaciones parciales de ser­
vicio que pudieran autorizarse, las cuales serán puntualizadas 
en ocasión de su otorgamiento.

Expediciones.—Se realizarán las siguientes expediciones:
Una expedición diaria de ida y vuelta.
Los domingos segundo, cuarto y quinto y todos los jueves 

se realizarán además cuatro expediciones de ida y vuelta.
El horario de estas expediciones se fijará de acuerdo con 

las conveniencias del interés público, previa aprobación de la, 
Jefatura Regional de Transportes Terrestres.

Vehículos.—Quedarán afectos a la concesión los siguientes 
vehículos:

Dos autobuses con capacidad para 25 plazas cada uno y 
clasificación única.

Las demás características de estos vehículos deberán ser 
comunicadas a la Jefatura, Regional de Transportes Terres­
tres antes de la fecha de inauguración del servicio.

Tarifas.—Regirán las siguientes tarifas-base:
Clase única: 0,64 pesetas por viajero/kilómetro (incluido im­

puestos) .
Exceso de equipajes, encargos y paquetería: 0,096 pesetas por 

cada 10 kilogramos-kilómetro o fracción.
Sobre las tarifas de viajeros se percibirá del usuario el im­

porte del Seguro Obligatorio de Viajeros, aplicándose sobre la 
tarifa-base.

Clasificación.—Este servicio se clasifica, con respecto al fe­
rrocarril, como independiente.—2.222-A.

Servicio entre Posadillo y Torrelavega (expediente núme­
ro 7.956), a don Alfredo Polanco Ruiz, en cuyas condiciones de 
adjudicación figuran entre otras las siguientes:

Itinerario.—El itinerario entre Posadillo y Torrelavega, de 
6,4 kilómetros de longitud, pasará por Barrio Isla de Cuba, 
con parada obligatoria para tomar y dejar viajeros y encargos 
en todos los puntos mencionados anteriormente, y con las si­
guientes prohibiciones:

Realizar tráfico de y entre Los Ochoas (intersección de la 
carretera local La Requejada a la estación del Norte de Torre­
lavega con la nacional 634, de San Sebastián a Santander y La 
Coruña) y Torrelavega y viceversa.

Expediciones—Se realizarán las siguientes expediciones:
Cuatro expediciones de ida y vuelta.
El horario de estas expediciones se fijará de acuerdo con 

las conveniencias del interés público, previa aprobación de la 
Jefatura Regional de Transportes Terrestres.

Vehículos.—Quedarán afectos a la concesión los siguientes 
vehículos:

Dos autobuses con capacidad para 40 plazas cada uno y 
clasificación única.

Las demás características de estos vehículos deberán ser 
comunicadas a la Jefatura Regional de Transportes Terrestres 
antes de la fecha de inauguración del servicio.

Tarifas—Regirán las siguientes tarifas-base:
Clas*> única: 0,64 pesetas por viajero/kilómetro (incluido im­

puestos''
Exceso de equipajes, encargos y paquetería: 0,096 pesetas por 

cada 10 kilogramos-kilómetro o fracción.


